Geral do Estado, em 28 de novembro de 2016.

5. Mas não é só. A inspeção acima referida apurou diferenças, para menor,

nos valores glosados dos repasses realizados à Organização Social detentora do Contrato de

Gestão  n.  064/2012,  que  totalizam  a  importância  de R$ 11.314.253,88  (onze  milhões,

trezentos e catorze mil, duzentos e cinquenta e três reais e oitenta e oito centavos), já que a

adequação ocorreu apenas quando da celebração do 7º Termo Aditivo, vigente a partir de 09 de

maio de 2017. 

6.  Daí  que  o  Consulente,  partindo da  premissa  de  que  a  Lei  Estadual  n.

15.503/05, salvo na hipótese do art.